Për: Komuna e _____________  Nga: ____________________________     
KËRKESË  
Për kompensimin e dëmit të shkaktuar nga përmbytjet e shkaktuara më datë ______________  në Komunën e _____________, zona dhe adresa ______________ .  
ARSYETIMI  
Në këtë datë, zona e _________  u përball me përmbytje të rënda, duke shkaktuar dëme të mëdha materiale në pronën time. Përmbytjet kanë ndikuar negativisht në jetën dhe mirëqenien time dhe të familjes sime. ___________ 
_______________________________________________
)
Kërkojmë që Komuna e ___________ , të themelojë një komision profesional i cili do të bëjë përllogaritjen e dëmit të shkaktuara nga përmbytjet dhe në bazë të të cilit vlerësim Komuna do të bëjë kompensimin e dëmit.  
Besojmë se kërkesa jonë do të aprovohet dhe do të marrim pëlqimin tuaj në një kohë sa më të shkurtër.  
Parashtruesi i kërkesës,
_______________________ 

_______________________
(Nënshkrimi)
________________________

________________________ 

